PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3255/2025

Assunto: Instalação de grade de proteção em mureta existente na área verde situada na Estrada Teófilo

Teodoro Resende, próximo ao número 983, no Bairro Campo Grande.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de grade de proteção em

mureta existente na área verde situada na Estrada Teófilo Teodoro Resende, próximo ao

número 983, no Bairro Campo Grande.

Com a referida estrutura construída para delimitar o espaço indicado

acima, delinquentes têm se apropriado do local para o consumo e esconderijo de

entorpecentes, aproveitando ainda da deficiência da iluminação pública.

O problema narrado acima está causando insegurança geral, haja vista

que os usuários apontados acima se acomodam no local, observando as residências e

amedrontando os moradores.

Diante do exposto, requeremos a colocação de grade de proteção na

mencionada localidade, como as já instaladas em outros trechos do “Parque Linear

Cassununga” (foto anexa), objetivando a preservação do espaço público e a segurança

de toda coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3255/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S